menos grave y será sancionada con pena de reclusión por un término 
que no exceda de seis (6) meses, pena de restricción domiciliaria o de 
servicios comunitarios que no exceda de seis (6) meses y/o pena de 
multa que no exceda de cinco mil (5,000) dólares, pero no menor de 
dos mil quinientos (2,500) dólares.  

oficio o profesión, salvo de conformidad con la hoja oficial de pedido 
requerida por la [24 LPRA sec. 2307] de esta Ley;  

(2) use en el curso de la fabricación o distribución de una sustancia 
controlada un número de registro ficticio, revocado, suspendido o

[...]

establecida podrá ser aumentada hasta un máximo de tres (3) años; de 
mediar circunstancias atenuantes, podrá ser reducida hasta un mínimo 
de un (1) año.  

El tribunal, a su discreción, podrá imponer, en adición a la pena de 
reclusión, una pena de multa que no excederá de veinticinco mil 
(25,000) dólares.  

… [Nota: No se incluye el texto completo del delito completo.] 
(Junio 23, 1971, Núm. 4, p. 553, art. 402; Enmendado en el 1975, Núm. 
52; 1980, Núm. 109) 

Art. 403 Actos prohibidos (C) y penalidades. (24 L.P.R.A. sec. 
2403) 

(a) Será ilegal el que cualquier persona, a sabiendas o